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Motion (M) om att starta konceptet trygg stad 

Remissvar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Nämnden avstyrker motionen. 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en remiss 

utifrån en motion från Anna König Jerlmyr m.fl. (alla M) om att 

starta konceptet Trygg stad. Motionärerna vill säkerställa välskötta 

och attraktiva offentliga miljöer i staden i och omkring lokala 

centrum genom att införa platssamverkan mellan stad, 

fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Motionären yrkar att 

kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder och 

bolag att starta planering och genomförande av konceptet Trygg 

stad. 

 

Förvaltningen är överlag positiv till motionens förslag och tror att 

ökad samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag, samt 

mellan fastighetsägare, näringsidkare, polisen och andra kan stärka 

våra lokala centrum och öka tryggheten. En platsanställd som 

ansvarar för utvecklingsfrågor kan få en bra effekt för de lokala 

centrumen. Förvaltningen ser dock vissa svårigheter med den 

organisation som nämns i motionen eftersom den delvis skulle 

tillsättas av privata aktörer.  
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Bakgrund/Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en remiss 

utifrån en motion från Anna König Jerlmyr m.fl. (alla M) om att 

starta konceptet Trygg stad. Enligt motionärerna löser poliser 

historiskt få brott och enligt en enkät till näringslivet anser en 

majoritet av de tillfrågade företagarna i Stockholm att brottsligheten 

är ett problem. Motionärerna vill därför säkerställa välskötta och 

attraktiva offentliga miljöer i staden i och omkring lokala centrum. 

Enligt motionärerna kan detta skapas genom att införa 

platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra 

aktörer enligt ett amerikanskt koncept som kallas Business 

Improvement Districts, eller BID. Enligt motionen upprättas en 

mindre organisation för att utveckla ett lokalt centrum. 

Organisationen har politiskt mandat och syftet är att utveckla och 

kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla.  

 

Motionärerna föreslår tolv platser, blanda annat Rågsveds och 

Högdalens centrum, som kan bli föremål för en Trygg stad-

samverkan. I arbetet ska ingå en anställd platsansvarig, städning, 

tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter och 

tillfälliga möbleringar.  

 

Med hänvisning till detta yrkar motionärerna att 

kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder och 

bolag att starta planering och genomförande av konceptet Trygg 

stad. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och 

stadsmiljö tillsammans med avdelningen för kultur, fritid och 

demokrati. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är överlag positiv till att samverkan stärks mellan 

stadens förvaltningar och bolag och mellan  fastighetsägare, 

näringsidkare, polisen och andra i syfte att stärka våra lokala 

centrum och öka tryggheten. Förvaltningen bedömer det dock svårt 

att den organisation som nämns i motionen, som syftar till att 

utveckla ett lokalt centrum, kan ha politiskt mandat eftersom den 

delvis skulle tillsättas av privata aktörer. Förvaltningen tror däremot 

att en platsanställd som ansvarar för utvecklingsfrågor kan få en bra 

effekt för de lokala centrumen. Organisation för detta måste dock 

utredas vidare gärna i samråd med stadsdelsförvaltningen.  

 

Förvaltningen vill även poängtera att trygghetsfrågan är viktig även 

i andra delar av stadsdelen, exempelvis i industriområdena.  
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Förvaltningen bedömer att Högdalens centrum är i behov av lokalt 

förankrat och samordnat utvecklingsarbete och att staden 

tillsammans med fastighetsägare och näringsidkare har ett stort 

ansvar i detta arbete. Rågsveds fastighetsägarförening arbetar i dag 

med ett koncept som liknar BID men möjligheten att påverka 

privata aktörer försvårar arbetet. Förvaltningen har för 2018 erhållit 

medel från trygghetsfonden och för delar av dessa medel planerar 

förvaltningen att anställa en trygghetsvärd som kommer att kunna 

fylla samma funktion som de platsansvariga som föreslås i 

motionen. Trygghetsvärden kommer ha sin placering på Rågsveds 

medborgarkontor. 

 

Förvaltningen vill stärka möjligheten för staden att utöva 

påtryckningar på de centrumägare som inte sköter sina yttre miljöer 

eller arbetar proaktivt med trygghetsfrågor i samverkan med andra. 

Ett nytt arbetssätt enligt motionen är vällovligt men förvaltningen 

vill poängtera att lokala centrum ibland ägs och drivs av aktörer 

utan lokal förankring eller långsiktigt engagemang. Förvaltningen 

anser att det är viktigt att kunna agera gentemot de fastighetsägare 

som inte tar ansvar för de lokala centrumen i tillräcklig 

utsträckning. 

 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och 

att nämnden avstyrker motionen.  

Bilaga 

Motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (alla M) om att starta 

konceptet Trygg stad. 


